
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа №340 

Невского района Санкт-Петербурга 
 

П Р И К А З  

 
№ 32/1-о от 4  марта  2025 

 

Санкт- Петербург 

 

«Об организации работы городского оздоровительного 

лагеря «Город Детства» с дневным пребыванием детей 

на базе государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №340 Невского района                              

Санкт-Петербурга» 

 

 

 На основании распоряжения администрации Невского района Санкт-Петербурга                        

от 27.01.2025 №285-р «Об организации работы лагерей дневного пребывания, создаваемых в 

период летних школьных каникул 2025 года на базе государственных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Невского района Санкт-Петербурга» и приказа ГБОУ школы 

№340 от 20.02.2025 №25 ««Об открытии городского оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей в 2025 году»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу городского оздоровительного лагеря «Город Детства» с дневным 

пребыванием детей на базе государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №340 Невского района  Санкт-Петербурга» (далее - 

лагерь). 

2. Создать комиссию по контролю за соблюдением требований законодательства 

Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей и молодежи                  

в составе: 

 

Председатель  Дашкова Е.К. директор 

Члены  Правдина М.А. Заместитель директора по УВР 

 Зуева Н.Л. Заместитель директора по ВР 

 Черкашина В.А. Заведующий хозяйством 

 Сапожникова Н.Н. Начальник лагеря 

 

3. Организовать работу лагеря по пятидневной неделе.  

4. Организовать лагерь на 100 обучающихся, 4 отряда:  

 1 отряд – 25 человек;  

 2 отряд – 25 человек; 

 3 отряд – 25 человек; 

 4 отряд – 25 человек. 

 

 

 



5. Утвердить распорядок работы лагеря:  

 

Наименование Дети до 10 лет Дети старше 10 лет 

Утренняя зарядка  

(подъем флага РФ – ПН) 
09.00 – 09.15 

Завтрак 09.15 – 09.45 

Правила безопасности и ПДД 09.45 – 10.00 

Работа по плану лагеря 10.00 – 12.00 

Мероприятие ЗОЖ 12.00 – 12.30 

Прогулка 12.30 – 13.00 

Обед 13.00 – 14.00 

Работа по плану лагеря 
 

14.00 – 16-00 

Дневной сон 14.00 – 16.00 
 

Полдник 16.00 – 16.30 

Прогулка 16.30 – 17.00 

Работа по плану лагеря 

(спуск флага РФ – ПТ) 
17.00 – 18.00 

 

6. Организовать питьевой режим в лагере в соответствии с санитарными нормами. 

7. Обеспечить медицинское обслуживание детей в лагере. 

8. Заведующему хозяйством Черкашиной В.А.: 

 Обеспечить  санитарное состояние, соответствующее государственным санитарно-

эпидемиологическим правилам и нормативам, помещений, задействованных при работе лагеря.  

 Подготовить  в распоряжение лагеря кабинеты второго этажа под игровые комнаты  

(№№ 206, 207, 208, 209),  спальные помещения  (№№  201, 202, 203, 204, 205, 210, 211), 

помещения медицинского назначения (медицинский кабинет, изолятор - каб. № 216), 

спортивный зал, актовый зал, обеденный зал. 

 Спальные помещения оборудовать кроватями (раскладушками) и прикроватными 

стульями по числу кроватей из расчета не более 13 человек в одном помещении (раздельными 

для мальчиков и девочек). 

 Оборудовать изолятор кроватями (раскладушками) не менее двух, столом и стульями. 

9. Открыть кружок «Первая помощь», назначить руководителем Новикова О.В., педагога-

организатора. 

10. Открыть кружок «Азбука безопасности», назначить руководителем Владимирову Е.В., 

педагога дополнительного образования. 

11. Открыть кружок «Путешествие с РГО», назначить руководителем Богдан А.А., педагога 

дополнительного образования. 

12. Открыть кружок «Музыкальная капель», назначить руководителем Левоско П.А., 

педагога дополнительного образования. 

13. Организовать работу кружков по отдельному графику и утвердить приказом.  

14. Возложить на начальника и персонал лагеря ответственность за охрану жизни и 

здоровье детей и молодежи, отдыхающих лагере. 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор   школы                               Е.К. Дашкова 


		2025-05-30T11:02:06+0300
	ГБОУ ШКОЛА №340
	Дашкова Елена Константиновна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




